PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2012 года № 170
О внесении изменений в Положение о системах
оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях
Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года

 № 173, и в Порядок и условия предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов (городского округа) на обеспечение выплат стимулирующего характера воспитателям и помощникам воспитателей (младшим воспитателям) муниципальных образовательных учреждений Ленинградской области, предоставляющих общедоступное бесплатное дошкольное образование на территории муниципального района  (городского округа), утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 октября 2011 года № 314

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 15 и пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из областного бюджета Ленинградской области, Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173, изменение, заменив в пункте 9     раздела 8 (Оплата труда в образовательных учреждениях) приложения 5 слова "по должностям воспитателей" словами "по должностям воспитателей, музыкальных руководителей, инструкторов по физической культуре".
2. Внести в Порядок и условия предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов (городского округа)                   на обеспечение выплат стимулирующего характера воспитателям                      и помощникам воспитателей (младшим воспитателям) муниципальных образовательных учреждений Ленинградской области, предоставляющих общедоступное бесплатное дошкольное образование на территории муниципального района  (городского округа), утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 октября 2011 года № 314               (с изменениями), изменения, заменив в наименовании,  пунктах  1, 2,  4 и 9.3  слово "воспитатели" в соответствующем падеже словами "воспитатели, музыкальные руководители, инструкторы по физической культуре"                в соответствующем падеже.

3. Комитету общего и профессионального образования Ленинградской области:

3.1. Направить в комитет финансов Ленинградской области предложения по внесению изменений в областной закон об областном бюджете Ленинградской области в части увеличения бюджетных обязательств для обеспечения стимулирующих выплат по должностям музыкальных руководителей, инструкторов по физической культуре.

3.2. Подготовить соответствующие изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городского округа)                  на обеспечение выплат стимулирующего характера воспитателям                     и помощникам воспитателей (младшим воспитателям) муниципальных образовательных учреждений Ленинградской области, предоставляющих общедоступное бесплатное дошкольное образование на территории муниципального района (городского округа),  на 2011 и 2012 годы, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области              от 3 октября 2011 года № 314.
4.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        на вице-губернатора Ленинградской области Уткина О.А.

	Губернатор

Ленинградской области
	В.Сердюков